自 2014年 5月 28日起，胡晓军直接持股的北京天络航空受让华夏有限 40%

的股权后，实际控制华夏有限 64%的股权，增强了其在股权层面的实际控制权。

在 2016 年 1 月和 6 月，华夏通融和深圳融达受让邓普尼国际和精英国际股权后，

胡晓军对华夏有限/华夏航空的控制权得到进一步增强。

公司最近 36 个月内实际控制人一直是胡晓军先生，实际控制人未发生变化。

胡 晓 军 先 生 ， 中 国 国 籍 ， 无 永 久 境 外 居 留 权 ， 身 份 证 号 码 为

420106196112xxxxxx，住址：广东省深圳市南山区蛇口翠薇园。胡晓军先生目

前担任本公司董事长，并兼任华夏航空（重庆）飞行训练中心有限公司董事长、

华夏航空控股（深圳）有限公司执行董事、北京瑞基航空设施管理有限公司执行

董事。

胡晓军先生间接持有的本公司股权均不存在质押或其他有争议的情况。

华夏航空股份有限公司   招股说明书

1-1-95

2、实际控制人投资的其他企业的情况

（1）华夏控股

华夏控股具体情况详见本章“九、发行人实际控制人及主要股东的基本情况”

之“（一）控股股东基本情况”之“1、控股股东”。

（2）深圳融达

深圳融达具体情况详见本章“二、发起人的改制重组及设立方式”之“（二）

发起人”之“2、深圳融达”。

（3）华夏通融

华夏通融具体情况详见本章“二、发起人的改制重组及设立方式”之“（二）

发起人”之“3、华夏通融”。

（三）其他主要股东基本情况

本公司其他主要股东（法人股东、持股 5%以上的自然人股东及担任本公司

董事、监事或高级管理人员的自然人股东）的基本情况如下：

1、深圳融达

深圳融达具体情况详见本章“二、发起人的改制重组及设立方式”之“（二）

发起人”之“2、深圳融达”。

除持有本公司 15.44%的股权外，该公司没有持有其他公司股权的情况。

2、华夏通融

华夏通融具体情况详见本章“二、发起人的改制重组及设立方式”之“（二）

发起人”之“3、华夏通融”。

除持有本公司 11.00%的股权外，该公司没有持有其他公司股权的情况。

3、深圳瑞成

深圳瑞成具体情况详见本章“二、发起人的改制重组及设立方式”之“（二）

发起人”之“4、深圳瑞成”。

除持有本公司 7.00%的股权外，该公司没有持有其他公司股权的情况。

4、金风创投

金风创投具体情况详见本章“二、发起人的改制重组及设立方式”之“（二）

华夏航空股份有限公司   招股说明书

1-1-96

发起人”之“5、金风创投”。

除持有本公司 5.00%的股权外，该公司未持有与本公司从事相同或类似业务

的企业的权益。

十、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本结构变化情况

根据 2016 年 11 月 29 日召开的公司 2016 年第一次临时股东大会决议，公

司本次新股发行数量应根据企业实际的资金需求合理确定。公司本次公开发行股

票占发行后公司总股本不低于 10%，且不超过 4,050 万股，不进行股东公开发

售股份。本次发行前后公司的股本结构如下：

发行前 发行后
股份类别

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

本次发行前的股份 360,000,000 100% 360,000,000 89.89%

其中：自然人股 33,333,660 9.26% 33,333,660 8.32%

社会法人股 326,666,340 90.74% 326,666,340 81.56%

本次发行的股份 — — 40,500,000 10.11%

总股本 360,000,000 100% 400,500,000 100%

公司股东所持有的本公司股份均不存在质押或其他有争议的情况。

（二）公司股东情况

本公司目前共有 12 名股东，其中法人股股东 9 名、自然人股东 3 名。假设

本次发行新股 4,050 万股，其具体情况如下：

股份比例
序号 股东名称 所持股数（股）

发行前 发行后
股份性质 任职情况

1 华夏控股 144,000,000 40.00% 35.96% 社会法人股 —

2 深圳融达 55,574,820 15.44% 13.88% 社会法人股 —

3 华夏通融 39,600,000 11.00% 9.89% 社会法人股 —

4 深圳瑞成 25,200,000 7.00% 6.29% 社会法人股 —

5 金风创投 18,000,000 5.00% 4.49% 社会法人股 —

华夏航空股份有限公司   招股说明书

1-1-97

6 庄金龙 17,333,280 4.81% 4.33% 自然人股 无任职

7 温氏投资 15,865,200 4.41% 3.96% 社会法人股 —

8 金乾投资 13,334,400 3.70% 3.33% 社会法人股 —

9 周永麟 13,333,680 3.70% 3.33% 自然人股 无任职